
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 문화체육과

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥 및 보존 계승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 행사 (단위:천원)

문화체육과 17,825,739 12,923,712 4,902,027

국 293,997

기 514,696

도 1,058,938

군 15,958,108

문화예술 진흥 및 보존 계승(문화및관광/문화예술) 1,042,844 924,688 118,156

국 1,897

기 209,530

도 25,010

군 806,407

문화예술 행사 114,130 126,020 △11,890

군민의 날 행사 개최 62,560 36,350 26,210

201 일반운영비 32,260 5,150 27,110

01 사무관리비 32,260 5,150 27,110

○군민의날 행사 준비 특근자매식비
960

○군민의상 수상자 심사 자료 제작
500

○군민의상 수상자의집 부착 동판 제작
800

○군민의날 홍보 현수막 제작
1,400

○군민의상 상패 제작 1,600

○군민의날 읍면 행사지원 준비
27,000

202 여비 300 1,200 △900

01 국내여비 300 1,200 △900

○군민의날 행사 업무수행 국내여비(관내)
300

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○제45회 군민의 날 기념행사 개최 지원
30,000

문화예술행사 개최 6,620 11,220 △4,600

201 일반운영비 800 2,000 △1,200

02 공공운영비 800 2,000 △1,200

○문화예술 업무추진 우편요금
800

202 여비 2,820 4,420 △1,600

01 국내여비 2,820 4,420 △1,600

○문화예술업무 수행 국내여비(관내)
2,400

○문화예술업무관련 워크숍 참석 국내여비(
관외) 420

203 업무추진비 2,000 3,000 △1,000
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8,000원*4명*30일

20,000원*25권

200,000원*4개

70,000원*20개

200,000원*8개

3,000,000원*9개 읍면

20,000원*3명*5일

30,000,000원

400원*2,000건

20,000원*4명*30일

70,000원*2명*3일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥 및 보존 계승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 행사 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 2,000 3,000 △1,000

○문화체육 업무추진 2,000

301 일반보전금 1,000 1,800 △800

11 행사실비지원금 1,000 1,800 △800

○문화예술행사 참가자 실비보상
1,000

국민독서 경진 함평군대회 4,750 4,750 0

307 민간이전 4,750 4,750 0

04 민간행사사업보조 4,750 4,750 0

○함평군새마을회 국민독서경진 함평군대회
개최 4,750

독서문학기행 4,700 4,700 0

307 민간이전 4,700 4,700 0

04 민간행사사업보조 4,700 4,700 0

○함평군새마을회 독서문학기행
4,700

문화예술의 날 행사 개최 35,500 69,000 △33,500

201 일반운영비 34,000 66,000 △32,000

03 행사운영비 34,000 66,000 △32,000

○소공연 10,000

○특별공연 18,000

○자매결연 공연 지원 6,000

301 일반보전금 1,500 3,000 △1,500

11 행사실비지원금 1,500 3,000 △1,500

○예술단체 행사개최 실비 보상
1,500

향토문화육성 및 지원 152,100 113,600 38,500

함평군 농악단 운영 지원 24,000 24,000 0

307 민간이전 24,000 24,000 0

02 민간경상사업보조 24,000 24,000 0

○함평군 농악단 운영 지원
24,000

함평향교 활동 지원 97,600 63,600 34,000

207 연구개발비 21,000 0 21,000

01 연구용역비 21,000 0 21,000

○함평향교 삼강문 건립 기본계획
21,000

307 민간이전 76,600 63,600 13,000

03 민간단체법정운영비보조 34,600 29,600 5,000

○함평향교 건물 등 시설물 유지 관리 및 보
험료 13,000

-건물 등 시설물 유지 관리 및 보험료
8,000

-유림회관 LED 보수 지원 5,000
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2,000,000원

1,000,000원

4,750,000원*1회

4,700,000원*1회

5,000,000원*2회

3,000,000원*6회

3,000,000원*2회

1,500,000원

3,000,000원*8개면

21,000,000원

8,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥 및 보존 계승(문화및관광/문화예술)
단위: 향토문화육성 및 지원 (단위:천원)

○함평향교 사무국장 인건비
21,600

04 민간행사사업보조 42,000 34,000 8,000

○전통문화재현행사 지원사업(향사우제향비)
9,800

○전통문화재현행사 지원사업(석전대제봉행)
7,000

○전통문화재현행사 지원사업(기로연)
5,000

○전통혼례 비용 지원 5,200

○충효교실운영 지원사업 7,000

○유림교육운영 지원사업
8,000

전통세시풍속재현행사 30,500 26,000 4,500

307 민간이전 30,500 26,000 4,500

04 민간행사사업보조 30,500 26,000 4,500

○전통세시풍속재현행사 30,500

-달맞이 정월대보름행사(월야면)
20,000

-당산제 10,500

문화예술활성화 사업 776,614 685,068 91,546

국 1,897

기 209,530

도 25,010

군 540,177

함평문화원 지원 113,000 113,000 0

307 민간이전 113,000 113,000 0

03 민간단체법정운영비보조 65,000 65,000 0

○함평문화원 운영 지원 65,000

-함평문화원 인건비 50,000

ㆍ사무국장 26,000

ㆍ총무과장 24,000

-사무실 운영비 15,000

04 민간행사사업보조 48,000 48,000 0

○함평문화원 행사 사업 28,000

-지역문화활성화대회 및 총회
5,000

-선진문화 체험 답사 10,000

-함평문화제 개최 10,000

-함평문화재 보호대회 3,000

○민속놀이 축제한마당 20,000

학교예술강사 지원 3,794 7,578 △3,784

국 1,897

군 1,897
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1,800,000원*12월

700,000원*14개소

3,500,000원*2회

5,000,000원

5,200,000원

7,000,000원

4,000,000원*2회

20,000,000원

700,000원*15개마을

26,000,000원

24,000,000원

15,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥 및 보존 계승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술활성화 사업 (단위:천원)

307 민간이전 3,794 7,578 △3,784

국 1,897

군 1,897

02 민간경상사업보조 3,794 7,578 △3,784

○학교예술강사 지원 3,794

국 1,897

군 1,897

통합문화이용권 사업 298,670 277,740 20,930

기 209,530

도 25,010

군 64,130

202 여비 840 210 630

01 국내여비 840 210 630

○통합문화이용권사업 업무수행 국내여비(관
외) 840

308 자치단체등이전 297,830 277,530 20,300

기 209,530

도 25,010

군 63,290

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 297,830 277,530 20,300

○통합문화이용권사업 지원
297,830

기 209,530

도 25,010

군 63,290

문화예술단체지원 231,850 186,850 45,000

307 민간이전 231,850 186,850 45,000

02 민간경상사업보조 214,850 169,850 45,000

○남도국악제준비 및 참가지원사업[(사)한국
국악협회함평군지부] 14,250

○전남민속예술축제준비 지원사업[(사)한국
국악협회함평군지부] 10,000

○전국 호남가 국악경연대회[(사)호남가우리
소리보존회] 20,700

○기산영수제개최사업(기산영수제전승보존
회) 4,000

○함평문학발간사업[(사)한국문인협회함평지
부] 5,000

○함평서예협회전(함평서예협회)
10,000

○나르다예술단정기발표회개최 및 준비지원(
함평나르다예술단) 12,000

○문인화동호회전(함평문인화동호회)
3,000
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3,794,000원

70,000원*2명*6회

297,830,000원

14,250,000원

10,000,000원

20,700,000원

4,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

12,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥 및 보존 계승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술활성화 사업 (단위:천원)

○문학동인 자미 전시회 개최(문학동인 자미)
3,000

○함평군색소폰협회 지원(함평군색소폰협회)
9,000

○도서(陶書)의 만남 사업 지원(청류당)
2,500

○도농문화예술텃밭가꾸기사업[(사)남도문화
예술발전소] 14,000

○함평미술인협회 전시회 개최(함평미술인협
회) 9,000

○함평군공예인협회전 지원(함평군공예인협
회) 2,500

○제6회 실버가요제 개최[(사)한국연예예술인
총연합회함평지회] 10,000

○합창단 정기연주회 개최(함평군합창단)
9,900

○도단위 이상 합창경연대회 참가지원(함평
군합창단) 5,000

○향토문화책자발간 및 유적답사 지원[(사)함
평군향토문화연구회] 18,000

○함평천지문화예술축제개최 지원(함평예술
인연합회) 5,000

○한국음악협회 정기연주회 지원(한국음악협
회) 8,000

○제8회 영산강 시서화 문화축제
40,000

04 민간행사사업보조 17,000 17,000 0

○자산서원제 지원(자산서원제 운영위원회)
17,000

한국예술문화단체총연합회함평지회 활동 지원 69,300 39,900 29,400

307 민간이전 69,300 39,900 29,400

03 민간단체법정운영비보조 53,000 23,600 29,400

○한국예술문화단체총연합회함평지회 운영
지원 53,000

04 민간행사사업보조 16,300 16,300 0

○제10회 함평예술인의 날 개최
5,000

○제4회 함평예술제 개최 11,300

(사)전남영상위원회 운영 지원 30,000 10,000 20,000

307 민간이전 30,000 10,000 20,000

03 민간단체법정운영비보조 30,000 10,000 20,000

○(사)전남영상위원회 운영 지원
30,000

문화예술 활동가 양성 30,000 30,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○문화예술 활동가 양성 30,000
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3,000,000원

9,000,000원

2,500,000원

14,000,000원

9,000,000원

2,500,000원

10,000,000원

9,900,000원

5,000,000원

18,000,000원

5,000,000원

8,000,000원

40,000,000원

17,000,000원

53,000,000원

5,000,000원

11,300,000원

30,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화기반시설 구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화기반시설 지속운영 및 확충 (단위:천원)

문화기반시설 구축(문화및관광/문화예술) 3,420,546 529,909 2,890,637

도 6,600

군 3,413,946

문화기반시설 지속운영 및 확충 3,420,546 529,909 2,890,637

도 6,600

군 3,413,946

군립도서관 운영 지원 94,818 151,390 △56,572

101 인건비 17,084 16,905 179

04 기간제근로자등보수 17,084 16,905 179

○도서관 청소 인부임(주25시간 근로자) 17,084

-봉급 12,128

-주휴수당 2,613

-연가보상비 543

-사회보험료 1,800

201 일반운영비 67,184 97,435 △30,251

01 사무관리비 28,422 54,210 △25,788

○도서 관리용품 구입 3,100

-라벨지 및 키퍼 500

-회원증 카드 제작
500

-분실방지물품(RFID Tag)
2,100

○도서관 야간근무자 특근 매식비
1,152

○도서반납 안내문자 발송비
600

○냉.온수기 및 비데 관리비
800

○쓰레기봉투,세정제,청소포 등 청소용품 구
입 600

○화장지,핸드타올,손세정제,음수컵 등 구입
600

○복사기 및 프린터 토너 구입
250

○복사용지 구입
300

○자료실,열람실 소모품 구입
300

○소방안전관리 업무대행 용역비
3,000

○전산시스템 통합 유지보수비
6,600

○자가용 전기설비 안전관리 대행비
2,100

○승강기 유지보수 용역비
1,800
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49,300원*1명*246일

49,300원*1명*53일

49,300원*1명*11일

150,000원*12월

200원*2,500개*1개소

1,000원*500매*1개소

700원*3,000개*1개소

8,000원*3명*4일*12개월

50,000원*1개소*12개월

200,000원*1개소*4분기

50,000원*1개소*12월

50,000원*1개소*12월

250,000원

20,000원*15박스*1개소

50,000원*1회*6월

500,000원*1회*6월

1,100,000원*1회*6월

350,000원*1회*6월

300,000원*1회*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화기반시설 구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화기반시설 지속운영 및 확충 (단위:천원)

○무인경비시스템 용역비
2,700

○홈페이지 유지관리 용역비
3,000

○승강기정기검사비 120

○인터넷도메인사용료 50

○독서의달(9월) 기념품 제작
750

○건물소독비 600

02 공공운영비 38,762 43,225 △4,463

○인터넷 통신요금 720

○도서관 건축물 유지비(2,621㎡)
4,000

○저수조 청소 및 소독 800

○전기요금 30,000

○승강기 비상통화 전화요금
42

○도서관 기계 설비 유지 보수비
3,000

○도서관 협회비 200

202 여비 1,050 1,050 0

01 국내여비 1,050 1,050 0

○도서관 운영 워크숍 등 교육 참석 국내여비
(관외) 630

○소방안전관리자 교육참석 국내여비(관외)
350

○승강기안전관리자 교육참석 국내여비(관외
) 70

405 자산취득비 9,500 16,000 △6,500

01 자산및물품취득비 2,000 6,000 △4,000

○자료실 서가 구입 2,000

02 도서구입비 7,500 10,000 △2,500

○군립도서관 도서구입 7,500

사립미술관 및 박물관운영지원(사립미술관 운영 지원) 22,000 22,000 0

도 6,600

군 15,400

307 민간이전 22,000 22,000 0

도 6,600

군 15,400

03 민간단체법정운영비보조 22,000 22,000 0

○사립미술관 운영 지원(잠월미술관)
22,000

도 6,600

군 15,400

작은도서관 운영 9,200 18,480 △9,280
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450,000원*1회*6월

500,000원*1회*6월

120,000원*1대*1회

50,000원*1개

5,000원*150명

200,000원*3회

20,000원*3대*12월

4,000,000원

800,000원

2,500,000원*12월

3,500원*1대*12월

3,000,000원

200,000원

70,000원*3명*3일

70,000원*1명*5일

70,000원*1명*1일

1,000,000원*2개

15,000원*500권

22,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화기반시설 구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화기반시설 지속운영 및 확충 (단위:천원)

202 여비 200 480 △280

01 국내여비 200 480 △280

○작은도서관 운영 지원 국내여비(관내)
200

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

○작은도서관 시설 유지보수비
3,000

405 자산취득비 6,000 18,000 △12,000

02 도서구입비 6,000 18,000 △12,000

○도서구입비(손불,신광,학교,엄다,대동,나산
,해보,월야) 6,000

군립미술관 운영 294,528 338,039 △43,511

101 인건비 22,945 26,981 △4,036

04 기간제근로자등보수 22,945 26,981 △4,036

○청사관리 인건비(축제기간) 3,005

-봉급 2,367

-주휴수당 316

-사회보험료 322

○청사관리 인건비(주25시간 근로자) 19,940

-봉급 12,128

-주휴수당 2,613

-연가보상비 543

-사회보험료 1,835

-퇴직금 2,821

201 일반운영비 246,023 268,718 △22,695

01 사무관리비 38,425 61,620 △23,195

○정수기 및 비데 임대 관리비
720

○군립미술관 운영 소모품
600

○군립미술관 청소용품 구입
400

○프린터 및 복사기 소모품 구입비
500

○복사용지 구입비 125

○미술관 업무 수행을 위한 특근매식비
1,280

○미술관 조명등 구입 600

○화장실운영 용품 구입 750

○물탱크 청소 용역비
1,000

○소방안전관리 대행업무 용역비
3,000
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20,000원*2명*5일

1,500,000원*2개소

15,000원*50권*8개소

78,880원*1명*30일

78,880원*1명*4일

2,683,000*1명*12%

49,300원*1명*246일

49,300원*1명*53일

49,300원*1명*11일

15,284,000원*1명*12%

49,300원*30일*(696/365)일

60,000원*1개소*12월

50,000원*12월

200,000원*2회

250,000원*2회

25,000원*5박스

8,000원*2명*80일

15,000원*40개

150,000원*5회

1,000,000원*1개소*1회

500,000원*3회*2분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화기반시설 구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화기반시설 지속운영 및 확충 (단위:천원)

○자가용전기설비 안전관리대행 용역비
1,800

○무인경비 방범 용역비
2,400

○승강기 유지 관리 용역비
2,640

○홈페이지 유지관리 용역비
2,400

○CCTV 유지관리 2,310

○실내공기질 측정 대행비
1,000

○승강기 정기검사 수수료
250

○미술관 청소용역
2,500

○미술관 조경관리 비료구입
400

○미술관 방역소독용역
1,000

○미술관 기념품 제작
1,000

○작품 저작권 사용료(전시)
8,000

○미술 전문지 광고료
3,750

02 공공운영비 74,598 74,098 500

○공공요금 및 제세 49,298

-상하수도료 1,200

-전기요금 48,000

-승강기 통신요금
48

-소방안전원 연회비(방화 및 위험물관리)
50

○한국박물관 협회비 300

○전시초청 업무 추진 우편요금
800

○소장작품 및 전시보험료
12,000

○시설장비유지비 12,200

-건물,통신,전기,조명시설 등 유지관리비
1,200

-전시실 도색 5,000

-건물 유지보수비 2,000

-기계설비 유지보수비
4,000

03 행사운영비 133,000 133,000 0

○기획 및 특별전시 행사개최 120,000
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300,000원*3회*2분기

400,000원*3회*2분기

440,000원*3회*2분기

400,000원*3회*2분기

385,000원*1식*6월

1,000,000원*1회*1개소

125,000원*2대*1회

2,500,000원*1개소*1회

20,000원*5개*4회

500,000원*1개소*2회

10,000원*100명*1회

1,000,000원*4명*2회

750,000원*1건*5회

100,000원*1개소*12월

4,000,000원*1개소*12월

4,000원*1대*1개소*12월

50,000원

300,000원

400원*2,000건

4,000,000원*3회

1,200,000원

5,000,000원

2,000,000원

2,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화기반시설 구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화기반시설 지속운영 및 확충 (단위:천원)

-특별기획전(축제 연계)
60,000

-교류전(미술관, 지역예술단체)
50,000

-소장품전 10,000

○교육프로그램 운영 5,000

-교육프로그램 운영(교육실)
2,500

-문화가 있는 날 2,500

○전국미술대회개최(나비축제)
8,000

202 여비 2,640 9,420 △6,780

01 국내여비 2,640 9,420 △6,780

○방화관리자 교육 참석 여비(관외)
70

○승강기관리자 교육 참석 여비(관외)
70

○미술관 전시 업무 수행 여비(관외)
560

○미술관 협력사업 업무 수행 여비(관외)
280

○미술관 운영 워크숍 참석 여비(관외)
280

○전국미술대회 홍보 여비(관외)
420

○미술관 업무 추진 여비(관내)
960

301 일반보전금 1,920 1,920 0

11 행사실비지원금 1,920 1,920 0

○개막식 참석자 급량비
1,920

401 시설비및부대비 21,000 31,000 △10,000

01 시설비 21,000 21,000 0

○제초사업 6,000

○미술관 방수 공사 15,000

문화예술회관 건립(전환) 3,000,000 0 3,000,000

401 시설비및부대비 3,000,000 0 3,000,000

01 시설비 3,000,000 0 3,000,000

○문화예술회관 건립사업
3,000,000

문화재 체계적 전승 보존(문화및관광/문화재) 1,066,710 399,034 667,676

국 292,100

도 12,360

군 762,250

국가지정문화재 관리 103,000 306,000 △203,000

국 72,100
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30,000,000원*2회

25,000,000원*2회

10,000,000원*1회

100,000원*25회

250,000원*10회

8,000,000원

70,000원*1명*1일

70,000원*1명*1일

70,000원*2명*2일*2회

70,000원*2명*1일*2회

70,000원*2명*1일*2회

70,000원*2명*1일*3회

20,000원*2명*2일*12월

8,000원*80명*3회

2,000,000원*3회

5,000,000원*3회

3,000,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화재 체계적 전승 보존(문화및관광/문화재)
단위: 국가지정문화재 관리 (단위:천원)

도 12,360

군 18,540

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원 103,000 296,000 △193,000

국 72,100

도 12,360

군 18,540

401 시설비및부대비 103,000 176,000 △73,000

국 72,100

도 12,360

군 18,540

01 시설비 103,000 176,000 △73,000

○함평 향교리 느티나무, 팽나무, 개서어나무
숲 상시관리 20,000

국 14,000

도 2,400

군 3,600

○함평 향교리 느티나무, 팽나무, 개서어나무
숲 생육환경개선 40,000

국 28,000

도 4,800

군 7,200

○함평 기각리 붉가시나무 자생북한지 상시
관리 13,000

국 9,100

도 1,560

군 2,340

○함평 기각리 붉가시나무 자생북한지 생육
환경개선 30,000

국 21,000

도 3,600

군 5,400

도지정문화재 보존 202,060 93,034 109,026

문화유적관리(자체) 202,060 93,034 109,026

201 일반운영비 4,840 14,010 △9,170

01 사무관리비 2,440 10,410 △7,970

○문화재 관리업무 추진 특근매식비
1,440

○자광어린이집 소방작동기능점검 수수료
1,000

02 공공운영비 2,400 3,600 △1,200

○자광어린이집 전기요금
2,400

202 여비 2,420 2,300 120

01 국내여비 2,420 2,300 120
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20,000,000원*1개소

40,000,000원*1개소

13,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

8,000원*3명*60일

1,000,000원*1개소*1회

200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화재 체계적 전승 보존(문화및관광/문화재)
단위: 도지정문화재 보존 (단위:천원)

○문화재 관리업무 추진 관내 여비
1,440

○문화재 관련 교육 참석 관외 여비
420

○문화재 워크숍 참석 관외 여비
560

207 연구개발비 150,000 0 150,000

01 연구용역비 150,000 0 150,000

○문화재 관련 스토리텔링 연구 용역
150,000

307 민간이전 4,800 4,800 0

02 민간경상사업보조 4,800 4,800 0

○자산서원 도지정문화재 수장고 운영관리지
원 4,800

401 시설비및부대비 40,000 70,000 △30,000

01 시설비 40,000 70,000 △30,000

○도지정 문화재 상시관리(풀베기 사업)
20,000

○국가 및 도지정문화재 응급복구비
10,000

○남도노동요전수관 주변정비
10,000

향토문화유산 보존 321,650 0 321,650

향토문화유산 관리 321,650 0 321,650

201 일반운영비 6,300 0 6,300

01 사무관리비 6,300 0 6,300

○향토문화유산 홍보물 제작 5,500

-지도 제작 2,500

-리플릿 제작 3,000

○향토문화유산위원회 운영 사무용품 구입
300

○향토문화유산 관리 비품 구입
500

202 여비 680 0 680

01 국내여비 680 0 680

○향토문화유산 현지조사 관내 여비
200

○향토문화유산 보수 및 유지관리 업무 추진
관내 여비 200

○향토문화유산 자료 수집 업무 추진 관외 여
비 280

401 시설비및부대비 314,670 0 314,670

01 시설비 314,670 0 314,670

○향토문화유산 응급복구비
30,000
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20,000원*2명*3일*12월

70,000원*2명*3일

70,000원*2명*2일*2회

150,000,000원*1식

4,800,000원

10,000,000원*2회

5,000,000원*2회

10,000,000원

5,000원*500부

3,000원*500부*2개소

60,000원*5회

100,000원*5회

20,000원*2명*5일

20,000원*2명*5일

70,000원*2명*2일

15,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화재 체계적 전승 보존(문화및관광/문화재)
단위: 향토문화유산 보존 (단위:천원)

○함평 월산사 보수 정비공사
169,670

○자산서원 주변 정비공사
15,000

○자산서원 복원 및 정비 종합계획 용역
100,000

마한 역사문화권 정비사업 440,000 0 440,000

국 220,000

군 220,000

마한 역사문화권 중요유적 발굴조사(보조) 440,000 0 440,000

국 220,000

군 220,000

401 시설비및부대비 440,000 0 440,000

국 220,000

군 220,000

01 시설비 440,000 0 440,000

○역사문화권 중요유적 발굴조사 사업
440,000

국 220,000

군 220,000

체육산업 육성(문화및관광/체육) 12,255,594 11,018,152 1,237,442

기 305,166

도 1,014,968

군 10,935,460

체육시설물 관리 및 운영 10,515,272 8,826,212 1,689,060

도 1,000,000

군 9,515,272

전남야구장 및 함평야구장 운영관리 493,800 176,220 317,580

307 민간이전 148,800 148,800 0

05 민간위탁금 148,800 148,800 0

○공공체육시설(야구장) 관리 운영비(인건비,
운영비 등) 148,800

401 시설비및부대비 345,000 27,420 317,580

01 시설비 325,000 27,420 297,580

○야구전문타운 확장조성(군관리계획 변경결
정 및 실시설계 용역) 300,000

○함평야구장 주차장 정비공사
25,000

03 시설부대비 20,000 0 20,000

○야구전문타운 확장조성 20,000

함평문화체육센터 및 공설운동장 유지 관리 232,493 256,289 △23,796

101 인건비 17,413 16,547 866

04 기간제근로자등보수 17,413 16,547 866

○천연잔디운동장 관리 인부임(물관리,예취,
보식 등) 3,550
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169,670,000원

15,000,000원

100,000,000원

440,000,000원*1식

148,800,000원

300,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

78,880원*5명*9일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

○천연잔디운동장 배토작업 및 잡초제거작업
3,550

○조경수 퇴비 시비 작업
1,972

○공공체육시설물 주변 예초 작업
8,341

201 일반운영비 173,010 188,063 △15,053

01 사무관리비 42,880 50,334 △7,454

○체육진흥업무 수행을 위한 특근매식비
3,200

○사무용품 구입비(토너외 3종)
500

○정수기 및 비데 렌탈비
4,080

○각종 체육대회(행사)관련 현수막 제작 및
감사패, 상패 등 제작

700

○전기안전관리대행 수수료(1,262kW)
19,200

○방범용역비(체육관, 본부석)
6,000

○소방설비 안전관리 대행수수료(체육관, 본
부석) 7,200

○시설물 정비 장비 임차료
2,000

02 공공운영비 130,130 137,729 △7,599

○함평문화체육센터 및 공설운동장 관리 95,209

-전기요금 70,000

-전기요금(축구장) 8,400

-상하수도요금 6,000

-분뇨 수거료 2,025

-물탱크 청소비 2,772

-온수용 보일러 연료비(등유)
1,104

-온풍기(튜브히터)용 연료비(등유)
1,104

-비상발전기 연료비(휘발유)
644

-비상발전기 정비(엔진오일, 필터 등)
630

-비상발전기 수선유지비
1,000

-정화조 약품구입
630

-정화조 전기시설 개보수
900

○시설장비 유류대 3,306
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78,880원*5명*9일

78,880원*5명*5일

208,520원*5회*4명*2일

8,000원*4명*100일

250,000원*2종

340,000원*12회

70,000원*5개소*2회

1,600,000원*12회

500,000원*2개소*6회

600,000원*12회

500,000원*4회

70,000,000원

700,000원*12월

250,000원*2개소*12월

15,000원*135톤

1,386,000원*2회

1,380원*800리터

1,380원*800리터

1,740원*370리터

630,000원*1회

1,000,000원*1회

315,000원*2개소*1회

900,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

-승용예취기 유류대(3대)
1,740

-일반예취기 유류대(4대)
870

-농약분무기 유류대 348

-비료살포기 유류대 348

○잔디깎기 유지관리 및 수선비
500

○소방펌프 유지보수비 500

○부스타 급수펌프 유지보수비
200

○차량유지 관리비(더블캡) 2,920

-보험료 550

-유류대 및 수선비 2,160

-자동차세 및 환경개선부담금
180

-정기검사비 30

○건축물 유지보수비 13,000

-함평문화체육센터 10,000

-공설운동장 본부석 3,000

○위성방송수신료 405

○KT인터넷 사용료 1,188

○공공체육시설 배수로 준설작업(함평축구장
, 주차장 등) 1,320

○함평문화체육센터 및 공설운동장 자재구입 6,405

-LED램프 375

-메탈안정기 1Kw 2,700

-메탈램프 1Kw 1,350

-메탈안정기 175W 1,080

-메탈램프 175W 900

○화장실 관리 5,177

-공기청정제 구입 530

-소변기세정제 구입
942

-물비누 구입 594

-롤화장지 구입
1,080

-핸드타월 구입
504

-청소약품(세정제 등) 450

-쓰레기봉투 구입(50리터)
477

-쓰레기봉투 구입(75리터)
600

202 여비 2,520 5,040 △2,520
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1,740원*1,000리터

1,740원*500리터

1,740원*200리터

1,740원*200리터

500,000원

500,000원

200,000원

550,000원

1,740원*1,241리터

180,000원

30,000원

10,000,000원

3,000,000원

33,750원*12월

49,500원*2대*12월

660,000원*2회

15,000원*25개

300,000원*9개

90,000원*15개

27,000원*40개

22,500원*40개

4,900원*9개소*12월

3,270원*24개소*12월

1,980원*25개소*12월

3,600원*25개소*12월*1롤

840원*25개소*12월*2밴드

225,000원*2회

5,300원*90묶음

6,000원*100묶음



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

01 국내여비 2,520 5,040 △2,520

○체육시설 운영을 위한 선진지 견학 국내여
비(관외) 2,520

206 재료비 4,700 7,600 △2,900

01 재료비 4,700 7,600 △2,900

○잔디관리 농약구입비(공설운동장) 2,400

-살균제 1,200

-살충제 1,200

○잔디 및 조경수관리 비료구입비(공설운동
장) 1,100

-비료(2종) 600

-유기질비료(발효퇴비) 500

○공설운동장외 2개소 배토용 모래구입비
600

○소금구입 600

301 일반보전금 12,850 11,539 1,311

10 사회복무요원보상금 12,850 11,539 1,311

○사회복무요원보상금 12,850

-봉급(이등병) 1,280

-봉급(일등병) 4,800

-봉급(상등병) 4,000

-교통비 492

-식비 1,968

-피복비 310

401 시설비및부대비 22,000 27,500 △5,500

01 시설비 22,000 27,500 △5,500

○시설물 유지관리 및 개보수
5,000

○종합운동장 주변 조경수 전정 등 유지관리
비 2,000

○문화체육센터 2층 난간 교체
15,000

지역체육시설 관리 지원 174,680 405,800 △231,120

201 일반운영비 50,840 46,800 4,040

01 사무관리비 17,000 16,000 1,000

○구룡테니스장 부지 임차료
11,000

○구룡테니스장, 탁구장, 게이트볼장 자재구
입 6,000

02 공공운영비 33,840 30,800 3,040

○게이트볼장 전기요금
14,040

○구룡테니스장 전기요금
4,800
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70,000원*4명*3일*3회

20,000원*20봉지*3종*1회

20,000원*20봉지*3종*1회

7,500원*20포*2종*2회

10,000원*50포

20,000원*30톤

6,000원*100포

640,000원*1명*2월

800,000원*1명*6월

1,000,000원*1명*4월

2,000원*1명*246일

8,000원*1명*246일

309,840원

5,000,000원

2,000,000원

15,000,000원

11,000,000원

6,000,000원

130,000원*9개소*12월

400,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

○전천후 게이트볼장 유지관리
10,000

○관덕정 시설 및 설비 보수
5,000

202 여비 840 0 840

01 국내여비 840 0 840

○체육시설 조성을 위한 선진지 견학
840

401 시설비및부대비 123,000 353,000 △230,000

01 시설비 123,000 353,000 △230,000

○마을단위 체육시설 운동기구 설치
50,000

○마을단위 체육시설 운동기구 보수
10,000

○달맞이공원 운동기구 설치
15,000

○지역 체육시설물(게이트볼장, 탁구장 등)
유지 보수 30,000

○손불 게이트볼장 화장실 보수공사
18,000

파크골프장 유지 및 관리(전환사업) 71,432 33,140 38,292

101 인건비 53,714 14,622 39,092

04 기간제근로자등보수 53,714 14,622 39,092

○파크골프장 관리 단시간 근로자 인부임
40,821

○잡초 제거 작업인부임
7,888

○예취기 작업인부임
5,005

201 일반운영비 5,118 5,118 0

02 공공운영비 5,118 5,118 0

○파크골프장 관리장비 유지수선등 600

-승용예취기 등 장비 수선유지비
600

○관수 시설 수선유지비 2,022

○건축물 유지보수비 896

○이동식화장실 유지관리(전기, 상하수도)
600

○관수 모터 수리 등 1,000

206 재료비 12,600 13,400 △800

01 재료비 12,600 13,400 △800

○잔디 및 조경수관리 비료구입 11,800

-비료(2종) 구입 2,000

-유기질 비료(발효퇴비) 구입
1,600

-보식용 잔디구입 4,000
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10,000,000원

5,000,000원

70,000원*3명*2일*2회

50,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

18,000,000원

49,300원*3명*23일*12월

78,880원*5명*20일

208,520원*4명*6일

150,000원*2대*2개소

34원*59,450㎡

7,000원*128㎡

50,000원*12월

500,000원*2개소

250,000원*4개소*2회

20,000원*4개소*20포

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

-배토용 모래구입 4,200

○잔디관리 농약구입비 800

-살충제 800

농어촌복합체육시설 관리 및 운영 14,159 13,256 903

201 일반운영비 14,159 13,256 903

01 사무관리비 540 1,080 △540

○비데 렌탈료 540

02 공공운영비 13,619 12,176 1,443

○농어촌복합체육시설 유지관리비
3,056

○농어촌복합체육시설 공공요금 7,320

-전기요금 6,240

-상하수도요금 1,080

○농어촌복합체육시설 유류대(등유)
3,243

다목적 선수합숙소 운영 및 관리 31,586 31,463 123

101 인건비 3,202 3,079 123

04 기간제근로자등보수 3,202 3,079 123

○주변 환경정비 및 잡초제거 인부임
2,367

○스포츠텔 주변 예취작업
835

307 민간이전 24,074 24,074 0

05 민간위탁금 24,074 24,074 0

○공공체육시설(스포츠텔) 관리 운영비
24,074

401 시설비및부대비 4,310 4,310 0

01 시설비 4,310 4,310 0

○건축물 유지보수비 4,310

국민체육센터 유지 관리 72,122 78,044 △5,922

101 인건비 1,578 0 1,578

04 기간제근로자등보수 1,578 0 1,578

○국민체육센터 청소 일시사역 근로자 인건
비 1,578

201 일반운영비 70,544 78,044 △7,500

01 사무관리비 10,400 14,900 △4,500

○사무용품 구입비(토너외 3종)
500

○정수기 및 비데 렌탈비
2,400

○무인경비 시스템 용역비
3,600

○소방설비 안전관리 대행수수료
2,100
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4,200,000원

20,000원*4개소*10봉지

30,000원*3개소*6월

4,000원*764㎡

520,000원*12월

90,000원*12월

1,380원*2,350리터

78,880원*5명*6일

208,520원*2명*2일

24,074,000원

5,000원*862㎡

78,880원*2명*10회

250,000원*2회

400,000원*6회

300,000원*12회

350,000원*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

○승강기 유지보수 용역비
1,800

02 공공운영비 60,144 63,144 △3,000

○함평국민체육센터 관리 공공요금 47,880

-전기요금 31,200

-상하수도요금 6,480

-도시가스요금 10,200

○소방펌프 유지보수비 450

○부스타 급수펌프 유지보수비
450

○건축물 유지보수비 5,000

○위성방송수신료 150

○KT인터넷 사용료 240

○함평국민체육센터 무대조명 등 전기 자재
구입 2,000

-LED 램프 외 5종 구입
2,000

○화장실 관리 3,974

-공기청정제 구입 219

-소변기세정제 구입
438

-물비누 구입 222

-롤화장지 구입
804

-핸드타월 구입
396

-청소약품(세정제 등) 500

-쓰레기봉투 구입(50리터)
477

-쓰레기봉투 구입(75리터)
918

월야면 실내체육관 건립 1,700,000 2,230,000 △530,000

도 1,000,000

군 700,000

401 시설비및부대비 1,700,000 2,230,000 △530,000

도 1,000,000

군 700,000

01 시설비 1,000,000 2,230,000 △1,230,000

○실내체육관 건립 1,000,000

도 1,000,000

02 감리비 700,000 0 700,000

○실내체육관 건립 건설사업관리
700,000

함평 스포츠타운 조성사업 2,020,000 2,000,000 20,000

401 시설비및부대비 2,020,000 2,000,000 20,000

- 19 -

150,000원*12회

2,600,000원*12월

540,000원*12월

850,000원*12월

450,000원

450,000원

5,000,000원

12,500원*12월

20,000원*12월

50,000원*2종*20개

2,020원*9개소*12월

1,520원*24개소*12월

740원*25개소*12월

1,340원*25개소*12월*2롤

660원*25개소*12월*2밴드

250,000원*2회

5,300원*90묶음

6,000원*153묶음

1,000,000,000원*1식

700,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

01 시설비 2,000,000 2,000,000 0

○스포츠타운조성 2,000,000

03 시설부대비 20,000 0 20,000

○스포츠타운조성 20,000

함평 실내수영장 (국민체육센터) 건립 5,705,000 3,550,000 2,155,000

401 시설비및부대비 5,705,000 3,550,000 2,155,000

01 시설비 5,000,000 3,550,000 1,450,000

○실내수영장 건립 5,000,000

02 감리비 685,000 0 685,000

○건설사업관리용역 685,000

03 시설부대비 20,000 0 20,000

○실내수영장 건립 부대비
20,000

체육단체지원 및 선수육성 260,029 869,656 △609,627

체육단체 육성 지원 260,029 247,420 12,609

201 일반운영비 820 1,620 △800

01 사무관리비 820 1,620 △800

○체육진흥업무수행을 위한 특근 매식비
320

○사무용품 구입(토너 외 3종)
500

202 여비 480 480 0

01 국내여비 480 480 0

○체육단체 지원 업무 수행 국내 여비
480

307 민간이전 258,729 245,320 13,409

02 민간경상사업보조 127,880 103,880 24,000

○군 체육회 가맹단체별 육성지원
50,000

○생활체육대축전 등 참가 가맹경기단체 지
원 6,000

○전국체육대회 도대표 참가 자매결연 경기
단체 지원(레슬링,골프)

3,000

○군체육회 주관 도단위이상 각종행사 및 회
의 참가(관외출장) 5,880

○야구(학교연계형) 스포츠클럽 육성지원(2021
년~2025년) 21,500

○골프(학교연계형) 스포츠클럽 육성지원(2021
년~2025년) 21,500

○회원 종목단체 학교체육관 및 체육시설 대
관료 지원 20,000

03 민간단체법정운영비보조 130,849 141,440 △10,591

○군 체육회 운영지원 113,959

-사무실 운영비 등 50,000
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2,000,000,000원

20,000,000원

5,000,000,000원*1식

685,000,000원*1식

20,000,000원*1식

8,000원*2명*20일

250,000원*2종

20,000원*2명*12일

50,000,000원

300,000원*20단체

1,500,000원*2종

70,000원*12명*7회

21,500,000원

21,500,000원

20,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육단체지원 및 선수육성 (단위:천원)

-군 체육회 업무용 차량유지 관리비
12,000

-군 체육회 상근근무자 지원 51,959

ㆍ사무국장 인건비 18,000

ㆍ간사 인건비 24,000

ㆍ사무국장 4대보험료
3,031

ㆍ간사 4대보험료 2,427

ㆍ사무국장 퇴직적립금
2,500

ㆍ간사 퇴직적립금 2,001

○군 체육회 상근직원(사무국장,간사) 각종수
당 지원 16,890

-정액급식비 2,400

-복리후생비 2,400

-교통비 4,800

-정근수당(사무국장)
250

-정근수당(간사) 200

-경력수당(7년미만) 1,440

-명절휴가비(사무국장)
3,000

-명절휴가비(간사) 2,400

각종 체육대회 지원 679,390 591,890 87,500

도 단위 이상 체육행사 개최 및 참가 555,990 494,990 61,000

202 여비 3,990 3,990 0

01 국내여비 3,990 3,990 0

○각종 체육행사 유치관련 자료수집 등 업무
수행 국내여비(관외) 770

○장애인체육대회 참가 인솔
280

○각종 도단위 체육행사 참가 인솔 업무 수행
국내여비(관외) 2,940

307 민간이전 552,000 491,000 61,000

04 민간행사사업보조 552,000 491,000 61,000

○전라남도 체육대회 참가 지원
145,000

○도단위 이상 각종 체육대회 개최 및 참가지
원 40,000

○전라남도 생활체육대축전 참가 지원
90,000

○전라남도 장애인 체육대회 참가지원
13,000

○장애인체육행사 참가지원
5,000

- 21 -

500,000원*2대*12월

1,500,000원*12월

2,000,000원*12월

252,550원*12월

202,200원*12월

208,330원*12월

166,670원*12월

100,000원*2명*12월

100,000원*2명*12월

200,000원*2명*12월

2,500,000원*2명*5%

2,000,000원*2명*5%

60,000원*2명*12월

2,500,000원*2회*60%

2,000,000원*2회*60%

70,000원*11일

280,000원

70,000원*3명*2일*7회

145,000,000원

40,000,000원

90,000,000원

13,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 각종 체육대회 지원 (단위:천원)

○전라남도 어르신생활체육대축전 참가 지원
13,000

○함평천지배 광주·전남 동호인 배구대회 지
원 20,000

○함평천지배 광주·전남 테니스대회 지원
10,000

○전국 장애인체육대회 참가 지원
3,000

○전국 궁도대회 개최 지원
18,000

○전라남도장애인생활체육대회 참가 지원
10,000

○함평군수배 전국유소년야구대회 개최지원
30,000

○함평군협회장배 파크골프대회 개최 지원
20,000

○전라남도 시군초청 게이트볼대회 개최 지
원 15,000

○전라남도학생종합체육대회 태권도 대회 개
최지원 30,000

○함평군수배 전국 생활체육 탁구대회 개최
지원 10,000

○함평천지배 시군 초청 배드민턴대회 지원
20,000

○제4회 전라남도체육회장기 배드민턴대회
개최 지원 30,000

○각종 체육대회 개최 및 유치
30,000

군 단위 체육행사 개최 123,400 96,900 26,500

307 민간이전 123,400 96,900 26,500

04 민간행사사업보조 123,400 96,900 26,500

○각종 체육대회 개최 및 참가 지원
21,400

○함평군협회장기 군민 게이트볼 대회 개최
지원 5,000

○골프협회장배 군민 골프대회 개최 지원
20,000

○연합회장기 클럽대항 축구대회 개최 지원
10,000

○협회장기 생활체육 탁구대회 개최지원
5,000

○함평군 바둑협회장배 바둑대회 개최 지원
7,000

○함평군 협회장기 배드민턴대회 개최지원
5,000

○협회장기 군민 등산대회 개최 지원
5,000

○협회장기 클럽대항 볼링 대회 지원
10,000
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13,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

18,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

21,400,000원

5,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

7,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 각종 체육대회 지원 (단위:천원)

○함평군협회장기 군민 당구대회 개최 지원
5,000

○함평군협회장기 군민 자전거대회 개최
5,000

○체육회 임직원 및 회원종목단체 워크숍
10,000

○체육회 직원 및 지도자 워크숍
5,000

○체육인의 밤 10,000

학교체육 및 생활체육 육성 800,903 730,394 70,509

기 305,166

도 14,968

군 480,769

학교체육 육성 지원 57,000 57,000 0

308 자치단체등이전 57,000 57,000 0

08 교육기관에대한보조 57,000 57,000 0

○군 특기운동(레슬링) 육성학교 지원 28,000

-고등학교 10,000

-중학교 6,000

-레슬링 코치지원
12,000

○우수선수 골프 육성학교 지원 25,000

-함평골프고 12,000

-손불중,엄다초,대동향교초,해보초,월야초
10,000

-우수코치 초빙지원(대동향교초)
3,000

○학교체육 스포츠 프로그램 운영지원(강사
비) 4,000

생활체육 프로그램 운영 64,800 65,000 △200

202 여비 200 400 △200

01 국내여비 200 400 △200

○생활체육 프로그램 운영 관리 여비(관내)
200

307 민간이전 64,600 64,600 0

02 민간경상사업보조 64,600 64,600 0

○에어로빅 보급 강사료 지원
7,200

○생활체육 어린이 스키교실 운영 지원
10,000

○생활체조 보급 운영 지원
32,400

○세대별 생활체육프로그램 운영(청소년,어
린이,여성,어르신) 15,000

생활체육지도자 육성 지원 122,199 75,108 47,091

307 민간이전 122,199 75,108 47,091
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5,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

1,000,000원*6월

500,000원*2개교*12월

2,000,000원*6월

2,000,000원*5개교

500,000원*6월

40,000원*4개종목*50시간*50%

20,000원*2명*5회

600,000원*12월

200,000원*50명

32,400,000원

3,750,000원*4종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 학교체육 및 생활체육 육성 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 122,199 75,108 47,091

○생활체육지도자 출장 여비 지원
28,800

○생활체육지도자 복리후생비 지원
14,400

○생활체육지도자 정근수당 지원 12,211

-1년 이상 ~ 10년 미만
1,500

-10년 이상 10,711

○생활체육지도자 경력수당 지원 14,340

-1년 이상 ~ 2년 미만
120

-3년 미만 240

-4년 미만 720

-5년 미만 480

-8년 미만 840

-9년 미만 960

-12년 미만 1,440

-13년 미만 3,240

-19년 미만 2,700

-24년 미만 3,600

○생활체육지도자 직책급(팀장) 수당
3,600

○생활체육지도자 및 직원 피복구입비
3,600

○생활체육지도자 정액급식비
14,400

○생활체육지도자 명절휴가비
30,848

생활체육교실 운영 13,100 8,100 5,000

307 민간이전 13,100 8,100 5,000

02 민간경상사업보조 13,100 8,100 5,000

○생활체육교실 운영(배구 등 9개 종목)
8,100

○몸 튼튼 레슬링 교실 운영
5,000

일반 생활체육지도자 배치지원(활동지원) 188,742 184,143 4,599

기 94,371

군 94,371

307 민간이전 188,742 184,143 4,599

기 94,371

군 94,371

02 민간경상사업보조 188,742 184,143 4,599

○일반 생활체육지도자 배치사업 188,742

-인건비 187,758
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200,000원*12명*12월

100,000원*12명*12월

2,142,200원*7명*2회*5%

2,142,200원*5명*2회*50%

10,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

30,000원*2명*12월

40,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

80,000원*1명*12월

120,000원*1명*12월

135,000원*2명*12월

225,000원*1명*12월

300,000원*1명*12월

100,000원*3명*12월

200,000원*18명

100,000원*12명*12월

2,142,200원*12명*2회*60%

900,000원*9부문

5,000,000원

2,607,750원*6명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 학교체육 및 생활체육 육성 (단위:천원)

기 93,879

군 93,879

-지도활동 보험료 984

기 492

군 492

어르신 생활체육지도자 배치지원(활동지원) 188,742 184,143 4,599

기 94,371

군 94,371

307 민간이전 188,742 184,143 4,599

기 94,371

군 94,371

02 민간경상사업보조 188,742 184,143 4,599

○어르신 생활체육지도자 배치사업 188,742

-인건비 187,758

기 93,879

군 93,879

-지도활동 보험료 984

기 492

군 492

스포츠 강좌이용권 지원 138,600 119,700 18,900

기 97,020

도 12,474

군 29,106

301 일반보전금 138,600 119,700 18,900

기 97,020

도 12,474

군 29,106

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 138,600 119,700 18,900

○스포츠강좌 이용권 지원사업
138,600

기 97,020

도 12,474

군 29,106

장애인 스포츠 강좌이용권 지원 27,720 22,800 4,920

기 19,404

도 2,494

군 5,822

301 일반보전금 27,720 22,800 4,920

기 19,404

도 2,494

군 5,822

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 27,720 22,800 4,920
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164,000원*6명*1년

2,607,750원*6명*12월

164,000원*6명*1년

110,000원*105명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 학교체육 및 생활체육 육성 (단위:천원)

○장애인 스포츠강좌 이용권 지원사업
27,720

기 19,404

도 2,494

군 5,822

행정운영경비(문화체육과)(기타/기타) 40,045 51,929 △11,884

인력운영비 26,245 27,709 △1,464

인력운영비(문화기반시설 운영) 17,610 17,232 378

101 인건비 17,610 17,232 378

01 보수 17,610 17,232 378

○도서관 휴일근무 수당 8,289

-7급 4,368

-8급 3,921

○미술관 휴일근무 수당 9,321

-연구사 9,321

인력운영비(체육시설 운영) 8,635 10,477 △1,842

101 인건비 8,635 10,477 △1,842

01 보수 8,635 10,477 △1,842

○공공체육시설 휴일근무 수당 8,635

-6급 2,418

-7급 3,276

-8급 2,941

기본경비 13,800 24,220 △10,420

기본경비 13,800 24,220 △10,420

201 일반운영비 10,200 20,020 △9,820

01 사무관리비 10,200 20,020 △9,820

○관서운영 일반운영비
10,200

203 업무추진비 3,600 4,200 △600

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

○부서운영업무추진비
3,600
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110,000원*21명*12월

90,985원*1명*4일*12개월

81,685원*1명*4일*12개월

97,087원*2명*4일*12개월

100,720원*1명*2일*12월

90,980원*1명*3일*12월

81,680원*1명*3일*12월

50,000원*17명*12월

300,000원*1개소*12월


